Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
«27» марта 2014                                                                                                  № 1
г.Волгодонск

заседания городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
Член комиссии от Администрации города - Столяр И.В.
Секретарь -  Капшукова Л.И.
Присутствовали:
	Члены комиссии (по списку) -           14 чел.,

в том числе:

-со стороны работодателей -            4 чел.,

-со стороны профсоюзов  -               4 чел.,

-со стороны Администрации -          6 чел.,

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта городского трехстороннего Соглашения между Администрацией города Волгодонска, Общественным советом по координации деятельности первичных профсоюзных организаций города Волгодонска, Объединениями работодателей города Волгодонска на 2014-2017 годы.

Докладчики:
И.В.Столяр – заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, координатор от Администрации города.

С.П.Дмитренко – председатель общественного Совета по координации деятельности первичных профсоюзных организаций г.Волгодонска, координатор со стороны профсоюзов.

В.В.Шаповалов – председатель Союза работников торговли, общественного питания и сферы услуг г.Волгодонска, координатор со стороны работодателей.

Н.П.Ищенко - президент Ассоциации строительных организаций города Волгодонска.

Н.И.Кривошлыков – президент Союза промышленников и предпринимателей г.Волгодонска.

2.Отчет о реализации «Программы мероприятий поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Волгодонска на 2013-2018 годы».

Докладчик:

Л.И.Капшукова – начальник отдела по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

3. Исполнение решений городской трехсторонней комиссии по итогам работы за 2013 год.
Докладчик:
Л.И.Капшукова – начальник отдела по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

1.СЛУШАЛИ:
И.В.Столяра, заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, члена комиссии от  Администрации города.

Ознакомил участников комиссии с повесткой и порядком проведения заседания.

И.В.Столяра – заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, координатора от Администрации города.
Об обязательствах городского трехстороннего соглашения (далее - Соглашение), которые должны быть обеспечены, дополнены и развиты в рамках заключения и реализации городских отраслевых и межотраслевых соглашений.
Н.И.Кривошлыкова – президента Союза промышленников и предпринимателей г.Волгодонска.
О важности заключения данного документа, так как Соглашение способствует созданию благоприятных условий для устойчивого экономического роста, развитию предпринимательской деятельности, укреплению экономического и финансового положения организаций и предприятий города Волгодонска, повышению жизненного уровня населения в городе Волгодонске. Союз промышленников и предпринимателей г.Волгодонска готов плодотворно работать и взаимодействовать со Сторонами Соглашения во исполнение обязательств Соглашения.
Н.П.Ищенко - президента Ассоциации строительных организаций
города Волгодонска.
Отметил, что Соглашением четко определены границы, в рамках которых должны работать Стороны. Так же, призвал работодателей города не только выплачивать, но и показывать всю заработную плату работника, соответственно и отчислять налоги в полном объеме в федеральные органы исполнительной власти.
С.П.Дмитренко – председателя общественного Совета по координации деятельности первичных профсоюзных организаций г.Волгодонска, координатора со стороны профсоюзов.
Предложил распространить действие пункта 5.3. Приложения № 1 к Соглашению на неосвобожденных председателей первичных профсоюзных организаций.
РЕШИЛИ:

2.1.Внести поправки в проект Соглашения с учетом предложений и дополнений сторон социального партнерства:

Срок исполнения: до 22.04.2014.

2.СЛУШАЛИ:

Л.И.Капшукову, начальника отдела по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

Отчет о реализации «Программы мероприятий поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Волгодонска на 2013-2018 годы».
ВЫСТУПИЛИ:

И.В.Столяра, заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, члена комиссии от  Администрации города.

Пояснил, что повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений города Волгодонска осуществлялась за счет областного и местного бюджетов.

РЕШИЛИ:
1.1.Принять к сведению представленную информацию о реализации «Программы мероприятий поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Волгодонска на 2013-2018 годы».

1.2. Отделу по оплате  труда, уровню жизни и трудовым отношениям  Администрации города Волгодонска разместить на сайте Администрации города Волгодонска информацию о реализации «Программы мероприятий поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Волгодонска на 2013-2018 годы».
Срок исполнения: до 04.04.2014г.
3.СЛУШАЛИ:

Л.И.Капшукову – начальника отдела по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

Об исполнении решений городской трехсторонней комиссии по итогам работы за 2013 год.

РЕШИЛИ:
3.1.Принять к сведению представленную информацию об исполнении решений городской трехсторонней комиссии по итогам работы за 2013 год.

3.2.Признать работу сторон социального партнерства по исполнению решений городской трехсторонней комиссии по итогам работы за 2013 год удовлетворительной.

Координатор комиссии                                                                         В.Н.Графов

Секретарь комиссии                                                                   Л.И.Капшукова